滁州琅琊山矿业工程技术有限公司 矿山服务费 267,363.21 58,431.13

安徽省润乾节能建材科技股份有限

公司
石英砂产品 255,131.59 －

126

（3）关联租赁情况

本公司作为出租方：

承租方名称
租赁资产种

类

2023 年度确认的租

赁收入

2022 年度确认的租赁

收入

滁州琅琊山矿业工程技术有限公

司
建筑物租赁   159,580.96   159,580.96

5. 关联方应收应付款项

（1）应收项目

项目名称 关联方
2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款

安徽省润乾节能建

材科技股份有限公

司

195,929.90 9,796.50 202,631.20 10,131.56

（2）应付项目

项目名称 关联方 2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

其他应付款
滁州琅琊山矿业工程技术有限公

司
500.00 500.00

十二、承诺及或有事项

1. 重要承诺事项

截至 2023 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重要承诺事项。

2. 或有事项

截至 2023 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重要或有事项。

十三、资产负债表日后事项

2024年 3月 20 日，公司召开了第三届董事会第七次会议，审议通过了《关

于公司 2023 年年度利润分配方案》，公司拟以 13,125 万股为基准，以未分配利

润向全体股东每 10 股派发现金红利 7.5 元（含税）。该议案尚需提交公司 2023

年年度股东大会审议，最终预案以股东大会审议结果为准。

127

除上述事项外，截至 2024 年 3 月 20 日，本公司不存在应披露的其他资产负

债表日后事项。

十四、其他重要事项

前期会计差错更正

2024 年 3 月， 本公司第三届董事会第七次会议审议通过《关于对会计差错

进行更正的议案》，根据董事会决议，本公司对相关重大会计差错事项进行了调

整，重大会计差错主要系根据新金融工具准则的约定，对由信用风险等级较高的

银行承兑的已背书未到期及已贴现未到期的银行承兑汇票及已贴现或已背书未

到期的商业承兑汇票，由终止确认状态调整至应收票据、应付账款及短期借款列

示并调整对应的现金流量表科目，同时将既已收取合同现金流量为目标又以出售

为目标且由信用风险等级较低的银行承兑的银行承兑汇票由应收票据调整至应

收款项融资列支。

本次前期差错更正涉及 2022 年度的合并财务报表，具体情况如下：

受影响的报表项目名称 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收票据 36,819,849.76 29,401,870.91 66,221,720.67

应收款项融资 14,137,618.32 -7,993,149.33 6,144,468.99

流动资产合计 355,813,985.35 21,408,721.58 377,222,706.93

资产总计 498,720,405.36 21,408,721.58 520,129,126.94

短期借款 36,100,009.00 18,382,601.78 54,482,610.78

应付账款 10,105,421.08 3,026,119.80 13,131,540.88

流动负债合计 72,775,784.63 21,408,721.58 94,184,506.21

负债总计 73,650,290.38 21,408,721.58 95,059,011.96

销售商品、提供劳务收到的现

金
353,422,128.13 -18,382,601.78 335,039,526.35

取得借款收到的现金 36,100,009.00 18,382,601.78 54,482,610.78

经营活动产生的现金流量净额 123,571,941.41 -18,382,601.78 105,189,339.63

筹资活动产生的现金流量净额 -71,906,121.38 18,382,601.78 -53,523,519.60

十五、母公司财务报表主要项目注释

128

1. 应收账款

（1）按账龄披露

账  龄 2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

1 年以内 20,957,177.42 11,697,813.37

5 年以上 49,140.00 170,757.24

小计 21,006,317.42 11,868,570.61

减：坏账准备 49,140.00 170,757.24

合计 20,957,177.42 11,697,813.37

（2）按坏账计提方法分类披露

类  别

2023 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

按单项计提坏账准

备
49,140.00 0.23 49,140.00 100.00 —

按组合计提坏账准

备
20,957,177.42 99.77 — — 20,957,177.42

其中：应收合并范围

内客户
20,957,177.42 99.77 — — 20,957,177.42

合计 21,006,317.42 100.00 49,140.00 0.23 20,957,177.42

（续上表）

类  别

2022 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

按单项计提坏账准备 170,757.24 1.44 170,757.24 100.00 —

按组合计提坏账准备 11,697,813.37 98.56 — — 11,697,813.37

其中：应收合并范围

内客户
11,697,813.37 98.56 — — 11,697,813.37

合计 11,868,570.61 100.00 170,757.24 1.44 11,697,813.37

坏账准备计提的具体说明：

于 2023 年 12 月 31 日，按单项计提坏账准备的说明

名  称 2023 年 12 月 31 日

129

账面余额 坏账准备 计提比例（%） 计提理由

凤阳县中联矿业有限公

司
30,040.40 30,040.40 100.00 预计无法收回

凤阳县常兴精制石英砂

厂
19,099.60 19,099.60 100.00 预计无法收回

合计 49,140.00 49,140.00

②于 2023 年 12 月 31 日，按应收合并范围内客户组合计提坏账准备的应收

账款

账  龄

2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备 计提比例（%） 账面余额
坏账准

备
计提比例（%）

1 年以内 20,957,177.42 — — 11,697,813.37 — —

按组合计提坏账准备的确认标准及说明见附注三、8。